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Gryfino, 19 marca 2024 r. 

 
 
Pan Wojciech Długoborski 
Radny Rady Powiatu w Gryfinie 

 
 
W odpowiedzi na Pana Interpelację nr 179/24 informuję, że:  
 

1. Zarząd Powiatu dotychczas nie zajmował się tematem związanym z inicjatywą 
utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. 

2. Procedura utworzenia parku narodowego przewiduje udział władz Powiatu                   
w momencie uzgodnienia przebiegu granic. Określenie i zmiana granic parku 
narodowego może nastąpić po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo organami 
uchwałodawczymi jednostek samorządu terytorialnego: radami gmin, radami 
powiatów, sejmikami wojewódzkimi, na których obszarze działania planuje się 
powyższe zmiany (art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody). Bez tych uzgodnień nie można ani określić, ani zmienić granic parku. 
Organ uzgadniający otrzymuje projekt rozporządzenia oraz wszystkie załączniki            
i dokumenty, jakie zostały wytworzone w czasie procedury. Aby uzgodnienie 
przebiegu granic oraz otuliny parku narodowego było możliwe, organ uzgadniający 
powinien mieć dostęp do dokumentów, w tym map określających precyzyjnie te 
granice z odniesieniem do aktualnych punktów topograficznych. Formą, w której 
dokonywane jest uzgodnienie, jest uchwała organów uchwałodawczych jednostek 
samorządu terytorialnego w granicach administracyjnych, w których zlokalizowany 
jest park narodowy. 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynął do urzędu oficjalny dokument inicjujący procedurę 
powstania Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. 

3. Informacje dotyczące utworzenia Parku Narodowego Dolina Dolnej Odry są 
ogólnodostępne dla zainteresowanych mieszkańców powiatu. Na takich samych 
zasadach Członkowie Zarządu, Radni Powiatowi mogą korzystać z ogólnodostępnych 
informacji dotyczących utworzenia Parku Narodowego Dolina Dolnej Odry oraz brać 
udział w spotkaniach organizowanych przez Grupę Inicjatywną. 
Materiały informujące o pomyśle utworzenia parku narodowego, zalety ale także          
i wady można odnaleźć w materiałach prasowych, tematycznych stronach 
internetowych oraz w innych źródłach.  
 
Z up. Starosty 
mgr Aneta Stachów 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska,  Rolnictwa i Leśnictwa 
 
 

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Biuro Obsługi Rady i Zarządu – w/m 
3. OŚ – w/m 
 

  


